

بررسی ابعاد مختلف آتش بس حماس و رژیم صهیونیستی و نتایج ۱۶ ماه جنگ خونین در غزه

اینک پیروزی

بن گویر؛ وقتی شادی حامیان حماس، رقص ها در غزه و جشن ها در روستاهای کرانه رامی ببینیم، متوجه می شویم کدام طرف در این توافق تسلیم شده است



گروه بین الملل: سرانجام خبر توافق آتش بس جنگ غزه به رسانه‌های جهان مخابره شد؛ خبری که نوبد آتش بس را برای مردم غزه به ارمغان آورد و رژیم صهیونیستی را مجبور به پذیرش توافقی کرد که حداکثر آورده‌شد برای آن رژیم رهایی اسرای صهیونیست است؛ اسرایی که اسرائیل با هدف آزاد کردن آنها به نوار غزه لشکر کشی کرد و ۱۶ ماه گذشته را در این کرانه باریک و پرتراکم دست به جنایات جنگی زد اما سرانجام آنها از همان مسیری آزاد خواهند شد که حماس تعیین کرده بود. دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از تصویب توافق آتش بس در روز جمعه خبر داد. آتش بس توافق شده به معنای صلح نیست و تا زمانی که انسان فلسطینی حقوق خود را به دست نیاورد ه بنادن این جنگ پایانی نخواهد داشت اما این آتش بس به معنای یک پیروزی بزرگ برای مقاومت غزه است؛ مقاومتی که با آغاز عملیات توفان الاقصی نخستین ضربه را به چهره امنیتی و نظامی رژیم صهیونیستی وارد کرد و تمام توجهات در جهان را به خود جلب کرد و در مراحل بعدی ضربات خود را به اقتصاد، سیاست و جامعه رژیم اشغالگر وارد کرد و در نهایت چهره رژیم غاصب را در جهان نابود کرد. نقلی که برای ساختن آن چند دهه و صدها میلیارد دلار هزینه شده بود در ۱۶ ماه گذشته فروخت و اکنون اسرائیل در جهان منقر است.

■ **پیروزی حماس و مقاومت**

نخستین روزهای پسا ۷ اکتبر سران رژیم صهیونیستی و فرماندهان جنایتکار این رژیم اشغالگر جنایات خود را در نوار غزه آغاز کردند و هدف آنها نیز به زانو در آوردن جنبش حماس و مقاومت اسلامی فلسطین بود؛ هدفی که با اجرای دکترین ژنرال ها در باریکه پرتراکم غزه پیگیری شد. این اقدام جنایتکارانه و خونبار ارتش رژیم صهیونیستی ناشی از ضعف و توان اطلاعاتی و عملیاتی آنها در نوار غزه بود که حتی پس از اشغال و تجاوز زمینی به این باریکه ساحلی نیز برطرف نشد. ضعفی که تنها به حوزه اطلاعاتی و نظامی محدود نبود و مقاومت در قلوب مردم غزه نیز حضور داشت. برای نابودی این حضور و شکست آن صهیونیست‌ها تصمیم به هدف قرار دادن غیرنظامیان گرفتند؛ جنایتی که هدف آن ایجاد یأس، ناامیدی، ضدیت با ایده مقاومت و تسلیم در برابر خواسته‌های رژیم صهیونیستی در نوار غزه بود. اوج این جنایات طرح ژنرال ها بود که هدف از آن خالی کردن شمال نوار غزه از سکنه با هدف قرار دادن مراکز درمانی و قطع امداد رسانی به این منطقه با ایجاد محاصره زمینی بود؛ محاصره‌ای که اجازه ورود آب، سوخت، غذا و دارو را به شمال نوار غزه نمی داد و هزاران فلسطینی را شهید و زخمی کرد. رژیم صهیونیستی با اجرای این طرح‌های ضد انسانی و زیر پا گذاشتن تمام اصول انسانی قصد داشت مقاومت را تسلیم خواسته‌های خود کند و چهره شکست‌ناپذیر خود را با شکست مقاومت مردم غزه بازسازی کند؛ اقداماتی که در نهایت موفق نبود و دولت صهیونیست مجبور به پذیرش توافقی شد که اهداف تعیین شده ارتش اشغالگر این رژیم در آن جایی ندارد. ارتش اسرائیل در روزهای ابتدای یورش وحشیانه هوایی، دریایی و زمینی به نوار غزه اهدافی را برای خود تعیین کرده بود. از جمله این اهداف نابودی حماس و تشکیلات مقاومت در نوار غزه بود. آنها این اهداف را به شیوه‌های گوناگونی امتحان کردند. از جمله هدف

اسرائیل شکست خورده پسا ۷ اکتبر

رژیم صهیونیستی در طول ۱۶ ماه جنگ غزه به دنبال احیای چهره خود بود؛ چهره‌ای که تا پیش از این در نبردهای مختلف با مقاومت لبنان و غزه مخدوش شده بود اما ۷ اکتبر ضربه‌ای را به رژیم وارد کرد که جنگ «یوم کیبور» نیز وارد صهیونیستی و برای نخستین بار تمام توجهات جهان به نوار غزه و غلاف غزه متمرکز شد. اهمیت این ضربه در زمان وارد کردن آن نیز قابل مشاهده است. درست زمانی که توافق ابراهام در اوج قرار داشت و رژیم صهیونیستی مشغول گسترش نفوذ سیاسی، اقتصادی و منطقه‌ای خود بود، چهره جهانی رژیم دچار خدشه شد. عملیات توفان الاقصی از آن جهت اهمیت دارد که توانست معادلات منطقه‌ای را بر هم زند و رژیم را در محاصره افکار عمومی جهان، نامنی و نارضایتی شهرک‌نشینان و آتش مقاومت از چند جهت قرار دهد و سرمایه‌گذاری‌های کلان روی مناطق اشغال شده را بر باد دهد، به نحوی که با



داخلی رژیم صهیونیستی و متحد نتانیاهو بیشترین واکنش منفی را به توافق آتش بس نشان داده و آن را ننگ و خیانت اسرائیل علیه مقاومت غزه که هیچ کدام از اقدامات شایدانه و جنایتکارانه رژیم صهیونیستی نتوانست ضعف نظامی و اطلاعاتی آنها را جبران کند. ارتش رژیم صهیونیستی همچنین با وجود تسلط طولانی مدت بر بسیاری از نواحی نوار غزه نتواست شبکه تونل‌های مقاومت در این باریکه کوچک را کشف و نابود کند و طرح‌هایی مانند انتقال آب دریا به درون شبکه تونلی حماس نیز با شکست مواجه شد و تنها در مرحله رسانه‌ای باقی ماند.

جنبش حماس همچنین به زغم دریافت ضربات متعدد از سوی رژیم صهیونیستی و ترور فرماندهان و رهبران سیاسی این جنبش توانست ساختار و تشکیلات خود را حفظ کند؛ اقدامی که مشابه آن در لبنان نیز رخ داد اما جنبش حماس تحت حملات و فشار بیشتری توانست این پیروزی را به دست آورد که قابل توجه است. شاید بتوان اهمیت بالای حفظ ساختار حماس را در نحوه نگهداری اسیران صهیونیست فهم کرد. سربازان رژیم صهیونیستی با وجود تجهیزات پیشرفته ماهواره‌ای، نظارتی و همچنین اجرای عملیات‌های جست‌وجوی متعدد و تلاش فراوان سرانجام نتوانستند اسرای صهیونیست را پیدا کنند و نیروهای محافظ صهیونیست نیز فوق العاده عمل کردند؛ به نحوی که دهه‌ها تیم نگهداری اسیران صهیونیست همچنان در محل اختفای خود باقی مانده و وظیفه خود را اجرا می‌کنند. این قدرت نشان از توان بالای ساختار حماس بویژه در بخش اطلاعاتی است. از سوی دیگر نحوه شهادت شهید یحیی سنوار نیز نشان دهنده این حقیقت است که تمام پروپاگاندا صهیونیست‌ها درباره خروج وی از نوار غزه با پنهان شدن وی در تونل‌ها دروغ محض است و وی در درگیری اتفاقی و بر روی زمین به شهادت رسید. البته مابقی فرماندهان مقاومت مانند محمد سنوار و محمد ضیف همدچنان در نوار غزه حضور دارند و رژیم نتوانسته است به آنها دست پیدا کند و این فرماندهان پس از شهادت یحیی سنوار تعداد زیادی نیرو جذب کرده‌اند که منجر به نگرانی رژیم صهیونیستی شده است و تمام این موارد نشان دهنده پیروزی مقاومت و شکست رژیم صهیونیستی در نابودی حماس است.

■ **شکاف سیاسی در داخل اسرائیل**

یکی دیگر از نشانه‌های پیروزی مقاومت پس از توافق آتش بس، شکست سیاسی کابینه رژیم صهیونیستی است. کابینه‌ای که قرار بود با اقدامات قاطع یا به عبارت دیگر با جنایات بی حد و حصر خود علیه مردم غزه، لبنان و کرانه باختری، شکست اطلاعاتی و نظامی اش در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ را جبران کند، سرانجام مجبور به پذیرش توافقی شد که حماس از ابتدا تعیین کرده بود. آتش بس در ازای آزادی اسرای صهیونیست، معادله‌ای بود که در ابتدای جنگ مطرح شد اما مخالفت وزری به اصطلاح فوق مذهبی صهیونیست کابینه نتانیاهو با هر گونه آتش بس و از سسوی دیگر حمایت‌های بی چون و چرای غرب از صهیونیست‌ها منجر به طولانی شدن جنگ و باز شدن دست صهیونیست‌ها برای ادامه جنایات‌شان شد. کابینه رژیم صهیونیستی و وضعیت آن، بزرگ‌ترین اعتراف به شکست رژیم در توافق آتش بس با حماس است. ایتمار بن گویر، وزیر امنیت

بایدن: نتانیاهو گفت باید آدم کشت!

رئیس جمهور در حال کناره‌گیری آمریکا در آخرین مصاحبه خود قبل از ترک کاخ سفید به بیان جزئیاتی از مذاکره آتش بانخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای پایان دادن به جنگ غزه پرداخت. جو بایدن در این گفت‌وگو با شبکه ام‌اس‌ان بی‌سی به افشای جملاتی از بنیامین نتانیاهو پرداخت. وی در تشریح مکالمه‌اش با نتانیاهو گفت: «من به او گفتم نمی‌تواند محله‌های غزه را «بمباران فرشی» کند. او در پاسخ گفت بسیار خبا شما هم همین کار را کردید. دقیقاً نه با این کلمات اما با همین مضمون. او گفت شما برلین را در جریان جنگ دوم جهانی با بمباران فرشی کردید. بمب هسته‌ای انداختید. هزاران انسان بی‌گناه را کشتید، چون مجبور بودید در جنگ پیروز شوید». اظهارات بایدن بعد از آن مطرح شد که رژیم صهیونیستی و حماس به توافقی برای آتش بس و تبادل اسرا دست پیدا کردند. این توافق قرار است به جنگی که از بیش از ۱۵ ماه پیش توسط رژیم صهیونیستی علیه غزه آغاز شده است، پایان دهد.

شهادت ۷۰ فلسطینی پس از آتش بس غزه

به رغم اعلام رسمی توافق آتش بس در نوار غزه در شامگاه چهارشنبه گذشته، رژیم صهیونیستی باز سرگیری حملات وحشیانه خود علیه مناطق مختلف این باریکه از ساعات بامداد پنجشنبه تا ظهر همان روز دست کم ۷۰ فلسطینی را به شهادت رساند و بیش از ۲۰۰ نفر را مجروح کرد. به گزارش تسنیم، در حالی که شامگاه چهارشنبه رسماً توافق آتش بس در غزه اعلام شد، رژیم اشغالگر از زمان اعلام این توافق، بیش از ۷۰ فلسطینی را که اغلب‌شان زن و کودک هستند قتل عام کرده و در تجاوزات وحشیانه صهیونیست‌ها بیش از ۲۰۰ نفر هم زخمی شده‌اند.

برای مردم ما، مقاومت، امت اسلامی و آزادی‌خواهان جهان و نقطه عطفی در مسیر مبارزه با دشمن برای تحقق اهداف ملت در مسیر رسیدن به آزادی و بازگشت به وطن است. این توافق از مسؤولیت ما در قبال مردم صبور و مقاوم غزه برای توقف تهاجم و جنگ دشمن صهیونیستی علیه این ملت و پایان دادن به سیل خونریزی‌ها، کشتارها و جنگ سسل کشی که علیه آنها اعمال می‌شود، نشأت می‌گیرد. ما از همه مواضع شرافتمندانه رسمی و مردمی در عرصه عربی، اسلامی و بین‌المللی که با غزه ابراز همبستگی کردند، از مردم ما حمایت کردند و در برما کردن دشمن اشغالگر و جنایات آن و توقف جنگ نقش داشتند، قدر دانی و تشکر می‌کنیم.» در مقابل مقامات رژیم صهیونیستی و شهرک‌نشینان صهیونیست با دلایل، نگرانی و یاس به توافق پرداخته و شاید تنها افرادی که از این آتش بس خوشحال باشند خانواده اسرای زنده صهیونیست هستند.

البته احزاب اپوزیسیون دولت نیز از این توافق استقبال کردند و تنها به دیر هنگام بودن آن اشاره کرده و تضمین‌هایی را نیز به نتانیاهو دادند. یائیر لابید، رهبر اپوزیسیون کابینه نیز در واکنش به توافق آتش بس گفت: من به نتانیاهو می‌گویم، نترس، امنیتی را که برای تسلیح مجدد اسرا نیاز داری دریافت خواهی کرد، وی در ادامه گفت: این توافق از هر اختلافی که قبلاً بین ما وجود داشته، مهم‌تر است. به نظر می‌رسد در کوتاه‌مدت توافق آتش بس منجر به سقوط دولت نخواهد شد و علاوه بر تضمین مخالفان دولت، اسموتر یخ نیز علاقایی خروج از دولت ندارد و بن گویر نیز آمادگی خود را برای پیوستن مجدد به دولت در صورت نقض آتش بس اعلام کرده است. البته وضعیت برای نتانیاهو برای همیشه به این شکل باقی نخواهد ماند و تبعات اقدامات وی در ۱۶ ماه گذشته و پیش از آن سراغ می‌آید و متحدانش خواهد آمد. از شکست در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ تا جلوگیری از توافق آتش بس در ۸۰ مرحله گرفته تا پرونده‌های فساد و رشوه، همگی در انتظار وی هستند. در سطح بین‌الملل نیز مشکلات جدیدی برای وی ایجاد شده است؛ از حکم بازداشت وی تا افزایش یاس علیه نفرت از رژیم صهیونیستی در سطح بین‌المللی، همگی از شکست‌های متعدد سیاسی دولت نتانیاهو و رژیم صهیونیستی است.

نقش دولت آمریکا و کشورهای منطقه در ادامه نسل‌کشی

میلیارد دلار در قالب بسته‌های کمکی ایالات متحده آمریکا به دولت غاصب بوده است؛ کمک‌هایی که بیش از هر دوره دیگری بوده و منجر به تداوم جنایات رژیم صهیونیستی شده است؛ جنایاتی که اگر کمک‌های آمریکا نبود شاید ۲ تا ۳ ماه بیشتر دوام نمی‌آورد اما با کمک‌های اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها و ۱۶ ماه دوام آورد و دامنه آن حتی به لبنان، سوریه و یمن کشیده شد. در طرف دیگر این ماجرا کشورهای عربی و اسلامی منطقه بودند که به رغم تمام جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم مسلمان غزه، فعال را در پیش گرفته و حتی در برخی موارد در رژیم همکاری کردند. کشورهای

مانند امارات، ترکیه و جمهوری آذربایجان با رژیم صهیونیستی همکاری‌های اقتصادی خود را ادامه داده و سوخت و انرژی تجهیزات و حتی نفرات خود به نوار غزه برخی کشورهای دیگر مانند اردن و مصر نیز با تداوم همکاری‌های امنیتی خود با رژیم صهیونیستی فضا را برای مقاومت فلسطین تنگ کردند؛ اقداماتی که منجر به طولانی‌تر شدن مقامات صهیونیستی و خون کودکان غزه آلوده باشد. دولت بایدن طی ۱۶ ماه گذشته از آغاز جنگ از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون برای حملات اسرائیل و عملیات‌های مربوط به آن در منطقه بالغ بر ۲۲،۷۶ میلیارد دلار هزینه کرده است که ۱۷،۹

شنبه ۲۹ دی ۱۴۰۳
وطن امروز | شماره ۴۲۳۳
 [بین الملل]

دور دنیا

رهبر انصارالله و سخنگوی ارتش یمن به رژیم صهیونیستی هشدار دادند

تنبیه اسرائیل

در صورت نقض آتش بس غزه



عبدالمملک الحوثی، رهبر انصارالله یمن دیروز طی سخنانی به مناسبت گردهمایی بزرگ پس از نماز جمعه صنع، با بیان اینکه آمریکا با تجهیزات و فناوری و کشتی‌ها و ناوبرهای خود در منطقه نتوانست از تردد کشتی‌های اسرائیلی در دریای سرخ و اقیانوس هند حمایت کند، گفت: «به دلیل همین شکست بود که اسرائیل مجبور شد مستقیماً دست به حمله علیه یمن بزند که خود این نیز شکست خورد». او بار دیگر بر این نکته تأکید کرد که عملیات نظامی ارتش یمن در حمایت و پشتیبانی از مردم فلسطین در صورتی که حملات اسرائیل و کشتارهایش علیه آنها قبل از اجرای آتش بس ادامه داشته باشد، همانند گذشته ادامه خواهد داشت.

سخنگوی نیروهای مسلح یمن نیز در قطعنامه پایانی تجمع بزرگ دیروز مردم انقلابی صنعا تأکید کرد کشورش برای هرگونه تحولات یا تشدید تجاوزات آمریکایی و اسرائیلی آماده است و در عین حال تحولات غزه را نیز از نزدیک زیر نظر دارد. یحیی سریع همچنین رژیم صهیونیستی را تهدید کرد: «گزینه‌های مناسب را در صورت نقض توافق آتش بس از سوی دشمن یا تشدید عملیاتش علیه ملت مظلوم فلسطین در غزه اتخاذ خواهیم کرد. به مردم و رزمندگان فلسطین تأکید می‌کنیم مردم ما با رهبری و ارتش خود در کنار شما بدون توجه به پیامدهایش هستند. هرگز فلسطین و مساله عادلانه آن را تا آزادی کامل وجب به وجب خاک آن و بیرون راندن رژیم اسرائیل از تمام فلسطین تنها نخواهیم گذاشت.»

■ **۴ عملیات ضد آمریکایی و ضد اسرائیلی**
انصارالله یمن با توجه به ادامه تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به غزه به رغم توافق اولیه درباره آتش بس، عملیات خود علیه اسرائیل و حامیان آمریکایی اش را در دریای سرخ ادامه داد. یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن دیروز در جریان تظاهرات باشکوه مردم صنع در بیانیه‌ای از ۴ عملیات موفق جدید ضد صهیونیستی و ضد آمریکایی در روزهای پنجشنبه و جمعه خبر داد. بر اساس این بیانیه، انصارالله با ۴ موشک بالدار به اهداف حیاتی و حماس رژیم در بندر المارشاش (یلات) در جنوب فلسطین اشغالی حمله کرد که موفقیت‌آمیز بود. یگان پهپادی ارتش یمن نیز ۲ عملیات نظامی انجام داد که اولی، اهداف اسرائیلی در منطقه یافا اشغالی (تل‌آویو) را با ۳ پهپاد مورد حمله قرار داد. سپس یک هدف مهم و حساس رژیم صهیونیستی در هاب انرژی اسرائیل در سمنقان (جنوب تل‌آویو) با پهپاد هدف قرار گرفت. علاوه بر این ۳ عملیات، انصارالله دیروز عملیات نظامی چهارم را علیه ناو هواپیمابر آمریکایی یواس اس ترومن اجرا کرد. در جریان این عملیات که به گفته یحیی سریع، هفتمین حمله انصارالله علیه مهم‌ترین ناوگروه آمریکا حاضر در منطقه عمومی اقیانوس هند بوده، نیروی دریایی ارتش یمن با تعدادی پهپاد، ناو هواپیمابر ترومن را که متعاقب حملات قبلی به شمال دریای سرخ پناه برده بود، مورد هجوم قرار داد. ■■■

تجاوز آمریک‌ها به استان عمران یمن

رسانه‌های یمنی از تجاوز جدید آمریکا به استان عمران در شمال صنع، پایتخت این کشور خبر دادند. در این حملات که در شهرستان حرف سفیان در استان عمران واقع در شمال صنعا انجام شد، ۵ موقعیت مختلف هدف حمله جنگنده‌های متجاوز آمریکایی قرار گرفت. شبکه المسمیره و خبرگزاری یمن (سبا) به عنوان ۲ منبع خبری رسمی انصارالله و دولت صنع، به خسارت‌های مالی و قربانیان احتمالی این حملات اشاره‌ای نکردند.

صدر حکم بازداشت

عمران خان و همسرش



دیروز دادگاهی در پاکستان با صدور حکم جدیدی، عمران خان، نخست‌وزیر پیشین این کشور را به ۱۴ سال زندان محکوم کرد. به گزارش خبرگزاری پاک آئی نیوز، رای ایس پرونده که بزرگ‌ترین اتهامات مالی در میان پرونده‌های عمران خان محسوب می‌شود، توسط یک دادگاه ضد اختلاس در زندانی در شهر راولپندی که او از اگوست ۲۰۲۳ در آن بازداشت بود، صادر شده است. در این پرونده ادعا شده فعالان بخش مسکن در پاکستان به ازای دریافت کمک‌های غیرقانونی در دوره نخست‌وزیری عمران خان زمین‌هایی را به عنوان هدیه به او و همسرش اهدا کرده‌اند. او و بشرا بیبی، همسرش این اتهامات را رد کرده‌اند. در پی رایزنی‌ها میان حزب تحریک (جنبش) انصاف پاکستان به رهبری عمران خان و دولت اسلام‌آباد، اعلام حکم مزبور تا پیش از این ۳ بار به تعویق افتاده بود. به گزارش جیونیوز، هسمر عمران خان که پیش از این به قید وثیقه آزاد شده بود، پس از محکومیت در این پرونده بار دیگر بازداشت و به ۷ سال زندان محکوم شده است.